ПРОТОКОЛ № 8

заседания диссертационного совета Д 212.196.06, созданного на базе
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования
«Российский экономический университет им. Г.В. Плеханова»

от 14 апреля 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 из 21 членов диссертационного совета:

1.  Коробкин Анатолий Данилович

(заместитель председателя)
Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.12

2.  Эльдяева Нина Александровна
 (ученый секретарь)

Доктор экономических наук,
доцент, 08.00.12

3.  Дмитриева Ирина Михайловна Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.12

4.  Зарова Елена Викторовна Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.12

5.  Казакова Наталия Александровна

Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.12

6.  Кеворкова Жанна Аракеловна Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.12

7.  Керимов Вагиф Эльдар оглы Доктор экономических наук,
профессор , 08.00.12

8.  Малицкая Виктория Борисовна Доктор экономических наук,
доцент, 08.00.12

9.  Пласкова Наталия Степановна Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.12

10.  Полисюк Галина Борисовна Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.12

11.  Тихомиров Николай Петрович Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.12

12.  Тихомирова Елена Ивановна Доктор экономических наук,
доцент, 08.00.12

13.  Хохлова Оксана Анатольевна Доктор экономических наук,
доцент, 08.00.12

14.  Чиркова Мария Борисовна Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.12

СЛУШАЛИ:
Сообщение комиссии в составе:
- д.э.н., профессор Зарова Е.В., председатель комиссии;
- д.э.н., доцент Хохлова О.А., член комиссии;
- д.э.н., профессор Пласкова Н.С., член комиссии,

о результатах экспертизы диссертации Гордеевой Валерии Игоревны на тему
«Статистическое исследование натуральных и стоимостных потерь здоровья в
регионах России», представленной на соискание ученой степени кандидата
экономических наук по специальности 08.00.12 «Бухгалтерский учет, статистика».

Научный руководитель: д.э.н., доцент, профессор кафедры математических
методов в экономике ФГБОУ ВО «Российский экономический университет имени
Г.В. Плеханова» Тихомирова Татьяна Михайловна.

Диссертационный совет заслушал выступление председателя комиссии
диссертационного совета, профессора Заровой Е.В., огласившей содержание
заключения комиссии диссертационного совета с обоснованием возможности
приема диссертации Гордеевой В.И. к защите, и принял следующее решение:

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Диссертацию Гордеевой Валерии Игоревны на тему «Статистическое

исследование натуральных и стоимостных потерь здоровья в регионах России»
считать соответствующей шифру научной специальности 08.00.12 «Бухгалтерский
учет, статистика» и принять к защите на совете.

2. Назначить официальными оппонентами по диссертации Гордеевой В.И.:
– Черемисина Наталия Валентиновна, доктор экономических наук по

специальности 08.00.12 – «Бухгалтерский учёт, статистика», профессор, ФГБОУ
ВПО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»,
профессор кафедры бухгалтерского учета и налогообложения (имеется согласие).

– Иванова Алла Ефимовна, доктор экономических наук по
специальности 08.00.05 – «Экономика и управление народным хозяйством»,
профессор, ФГБУ «Центральный научно-исследовательский институт организации
и информатизации здравоохранения» Министерства здравоохранения Российской
Федерации, заведующая отделением анализа статистики здоровья населения
(имеется согласие).

3. Утвердить в качестве ведущей организации Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки Институт социально-экономических проблем
народонаселения Российской академии наук (имеется согласие).

4. Введение в состав диссертационного совета дополнительных членов для
проведения защиты диссертации Гордеевой В.И. не требуется.

5. Разрешить печать на правах рукописи автореферата диссертации
Гордеевой В.И.

6. Утвердить список рассылки автореферата.

	Протокол 8  new
	Протокол о принятии к защите 3 стр